
4522 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (20/2 97) 

Trafikministeren (Bjørn Westh): 
Hvis der måtte blive givet tilladelse til anlæg af 
en ny lufthavn, vil der i konsekvens heraf også 
blive givet tilladelse til ekspropriation af de 
nødvendige arealer samt i øvrigt til pålæg af 
indflyvningsservitutter. 

De miljømæssige forhold mellem en lufthavn 
og dens omgivelser reguleres efter miljølovgiv- 
ningen, og som et led i planlægningsprocessen 
vil der skulle udarbejdes en samlet vurdering af 
den planlagte lufthavns miljømæssige påvirk- 
ning af det omgivende samfund, der sammen 
med et forslag til miljøgodkendelse vil blive 
undergivet en offentlighedsprocedure. 

Spm. nr. S 1397 

Til forskningsministeren (10/2 97) af: 
Kim Andersen (V): 
»Vil ministeren redegøre for de aktuelle organi- 
sationsændringer i Tele Danmark, herunder om 
ministeren finder flytningen af en betydelig del 
af Tele Danmarks økonomiske afdeling fra 
hovedkontoret i Århus til København i overens- 
stemmelse med den politiske aftale med Tele 
Danmark, som blev indgået i 1990, og finder 
ministeren -  foranlediget af den aktuelle flyt- 
ning af medarbejdere -  anledning til at anmode 
Tele Danmarks ledelse om at orientere de lokale 
myndigheder ved sådanne eventuelle fremtidi- 
ge dispositioner?« 

Svar (19/2 97) 

Forskningsministeren (Jytte Hilden): 
Tele Danmark har fået forelagt spørgsmålet og 
har udtalt følgende: 

»De aktuelle organisationsændringer i Tele 
Danmark består i dannelsen af en privatkunde- 
division, en faktureringsfunktion og en internet- 
division. 

I overensstemmelse med den politiske aftale 
fra 1990 har Tele Danmark sit hjemsted og 
hovedkontor i Århus. Visse hovedkontorfunk- 
tioner har dog fra første færd været lokaliseret i 
København, nemlig sådanne, som i særlig grad 
må have daglig eller meget jævnlig kontakt med 
myndigheder, finansielle institutioner eller fag- 
lige organisationer. 

På samme grundlag og efter tilsvarende syns- 
punkter er det for nylig besluttet at flytte 25-30 
økonomiske medarbejdere i hovedkontoret fra 
Århus til København. Det skyldes navnlig hen- 
synet til at lette samarbejdet med selskabets 
internationale division i København om beslut- 
ninger vedr. investeringer og drift af aktiviteter i 
udlandet, der tegner sig for en væsentlig og sti- 
gende del af virksomhedens omfang og vækst. 

Henset til flytningens marginale betydning 
har selskabet ikke ment det påkrævet at oriente- 
re de lokale myndigheder særskilt herom på 
forhånd, hvorved bemærkes, at Tele Danmark 
beskæftiger 4.100 ansatte i Århus Kommune, 
herunder -  foruden hovedkontoret -  ledelserne 
for selskabets erhvervsdivision, netdivision, 
edb-funktion, internetdivision samt datter- 
selskabet DanaData A/S.« 

Spm. nr. S 1336 

Til socialministeren (5/2 97) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Finder ministeren, at det er rimeligt, at en kro- 
nisk syg psoreasis patient bliver tvunget til at 
bruge hele sin arv fra moderen på køb af medi- 
cin til sin sygdom?« 

Begrundelse 

En psoreasispatient, som har et konstant medi- 
cinforbrug som følge af den varige lidelse, har 
hidtil fået medicinudgifterne dækket af det 
offentlige. Nu har patienten arvet fra sin mor. 
Arven kommer dog ikke patienten til gavn, 
eftersom det offentliges betaling af medicinen 
øjeblikkelig bortfaldt. Nu kan patienten se frem 
til at skulle betale for medicinforbruget til den 
varige lidelse, indtil arven er opbrugt, hvorefter 
det offentlige overtager betalingen igen. På den 
måde har patienten ingen som helst glæde af 
arven. 

Svar (17/2 97) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
I besvarelsen lægges til grund, at spørgsmålet 
vedrører en førtidspensionist. 


